
MAGAZÍN3/2005

Dodavatel 
  pro auto roku



M
a
zd

a
. 
Ja

k
 s

e
 V

á
m

 l
íb

í?

Vý
ra

zn
á
 c

e
n
o
vá

 z
vý

h
o
d
n
ě
n
í i

 n
a
 d

a
lš

í m
o
d
e
ly

:

*v
še

ch
ny

 u
ve

de
né

 c
en

y 
js

ou
 v

če
tn

ě 
DP

H.

Va
še

 š
ťa

st
n
é

zn
a
m

e
n
í

p
ro

 r
o
k
 2

0
0
5
!

M
a
zd

a
6

se
 s

k
vě

lý
m

c
e
n
o
vý

m
zv

ýh
o
d
n
ě
n
ím

:

•
1
0
 %

 s
le

va
na

 v
še

ch
ny

 m
od

el
y

•
Da

lš
í s

le
va

ve
 v

ýš
i

1
5

0
0
0
 K

č
př

i k
ou

pi
 v

oz
u

na
Ma

zd
a 

Le
as

in
g

•
Mů

že
te

 u
še

tř
it

a
ž 

1
0
6
 0

0
0

K
č

•
Ma

zd
a6

ji
ž

o
d
 5

2
4

9
1
0
 K

č

•
Pr

ov
ed

en
í W

ag
on

na
ví

c 
s 

m
ož

no
st

í
od

po
čt

u 
DP

H!
!!

•M
a
zd

a
2

-
Kl

im
at

iz
ac

e 
a 

au
to

rá
di

o 
zd

ar
m

a 
– 

uš
et

řít
e 

30
00

0
Kč

•M
a
zd

a
3

-
Uš

et
řít

e 
až

 5
0 

00
0 

Kč
!!

!
Sl

e
va

 u
 j
e
d
n
o
tl

iv
ýc

h
 s

tu
p
ň
ů
 v

ýb
a
vy

:
- 

4
0

0
0
0
 K

č
u 

m
od

el
ů 

Sp
or

t
- 

3
0

0
0
0
 K

č
u 

m
od

el
ů 

To
ur

in
g

- 
2
0

0
0
0
 K

č
u 

m
od

el
u 

Co
m

fo
rt

•
Da

lš
í s

le
va

 1
0 

00
0 

Kč
 p

ři 
ná

ku
pu

 n
a 

le
as

in
g

•
M

a
zd

a
3

ji
ž 

o
d
 3

9
9
 9

0
0
 K

č

-1
0
%

n
a
 v

še
c
h
n
y 

m
o
d
e
ly

 M
a
zd

a
6

a
 n

a
ví

c
 1

5
 0

0
0
 K

č
!

Au
to

 P
al

ac
e 

Sp
oř

ilo
v,

s.
r.

o.
Na

 C
ho

do
vc

i 2
45

7/
1,

 1
41

 0
0 

Pr
ah

a 
4

Te
l.:

 2
67

 2
86

 1
11

, 
Fa

x:
 2

67
 2

86
 6

20

e-
m

ai
l: 

pr
od

ej
.m

az
da

@
au

to
pa

la
ce

.c
z

H
EK

RA
, s

p
o

l. 
s 

r.o
., 

N
ep

la
ch

ov
ic

e 
22

0,
 T

el
.: 

55
3 

66
2 

91
0,

 7
23

 5
26

 3
88

, E
-m

ai
l: 

pr
od

ej
.m

az
da

@
he

kr
a.

cz
, w

w
w

.h
ek

ra
.c

z



1)

I v loňském roce pokračoval dyna-
mický rozvoj naší společnosti. Dosáhli 
jsme vyššího ročního obratu i cel-
kového prodaného množství olejů 
v tunách. U obou těchto ukazatelů 
jsme zaznamenali růst v řádech de-
sítek procent oproti roku předchozí-
mu. Růst prodejů jsme zaznamenali 

ve všech našich produktových skupi-
nách: oleje, autochemie, autokosme-
tika, technické kapaliny a ředidla. 
Podařilo se nám také rozšířit naše 
exportní aktivity, už jsme uskutečnili 
i první vývozy mimo Evropu. Z tohoto 
pohledu bychom mohli být spokoje-
ni, splnili jsme cíle, které jsme si pro 
rok 2004 uložili. 

Ovšem silně si uvědomujeme, že 
nemůžeme zůstat stát. Vysoce kon-
kurenční prostředí v našem oboru 
nás neustále drží v bdělosti a nutí 
nás zlepšovat naše produkty a služby. 
Proto se i nadále soustře�ujeme na 
budování a zefektivňování naší distri-

buční sítě. Zavedli jsme podpůrný bo-
nusový program pro naše zákazníky: 
obratový bonus pro všechny zákazní-
ky a zpětný bonus pro naše distribu-
tory. Pro letošní motoristickou sezonu 
jsme připravili kompletně novou řadu 
kosmetiky, nový design, nové recep-
tury. Rozšířili jsme také výrazně sor-

timent našich olejů, zařadili jsme do 
našeho výrobního programu dalších 
20 nových druhů olejů, především 
z kategorie průmyslových olejů. S tím 
souvisí také možnost nově se ucházet 
o dodávky do průmyslových podniků 
pro potřeby jejich technologie. Jsme 
připraveni těmto zákazníkům poskyt-
nout kompletní servis včetně pora-
denství v oblasti maziv. S některými 
významnými společnostmi již spolu-
pracujeme, jsou mezi nimi i dodava-
telé do automobilového průmyslu.

Vzhledem k tomu, že náš středo-
evropský prostor se stává významnou 
základnou pro výrobu automobilů 

mnoha značek, nemůžeme opomíjet 
ani tento prestižní segment zákazní-
ků. První úspěchy jsme již dosáhli, už 
více než rok jsme dodavateli prvoná-
plní do ostřikovačů značky Nordic do 
společnosti ŠKODA AUTO. Zúčastňu-
jeme se již také koncernových výběro-
vých řízení VW.

To, že jsme vsadili na kvalitu na-
šich produktů nám umožňuje získá-
vat důvěru zákazníků, ale zároveň nás 
to nutí neustále investovat do nových 
technologií. Toto je obzvláště obtížné 
v době, kdy jsou na našem trhu s oleji 
poměrně hodně pokřivené ceny, je-
jichž vývoj ne vždy koresponduje s vý-
vojem na ropném trhu. 

Ale jednoznačně se nám potvrzu-
je, že cesta kvality a budování značky, 
kterou jsme zvolili, je správná. Doka-
zuje to projevená důvěra Vás, zákaz-
níků, v naše produkty, za kterou Vám 
děkuji. 

ing. Dalibor Krejčí
obchodní ředitel

ÚVODNÍ SLOVO
Vzhledem k tomu, že se Vám dostává do rukou teprve první číslo našeho 

magazínu v tomto roce, lehce se dotknu roku loňského.

obsah
Úvodní slovo  . . . . . . . . . . . . . .  1
Setkání obchodních
partnerů  . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
III. Ve�ká cena Barbory  . . . . . .  2
www.hekra.cz  . . . . . . . . . . . . .  2
Rozšíření sortimentu olejů  . . . . .  3
Rozhovor s distributorem 
výrobků HEKRA: 
firmou CORPIM a.s.   . . . . . . . .  4
Svatba ve firemních barvách  . . . .  5
Nová řada technických sprayů  . . . . .  6
SUPER GX TRUCK 
s certifikátem VOLVO   . . . . . . .  7
Investice – výstavba ředitelství  . . . .  7
Nová řada kosmetiky HEKRA  . . . . .  8

HEKRA Opava, s.r.o.
Palhanecká 14, CZ-747 07 Opava
tel: +420 553 760 330
fax: +420 553 715 987
e-mail: info@hekra.cz
www.hekra.cz



(2

Dne 30.11.2004 se uskutečnilo setkání významných 
obchodních partnerů firmy HEKRA. Setkání se uskutečnilo 
v prostorách autosalonu MAZDA v Neplachovicích u Opa-
vy. Hlavním bodem programu byl odborný seminář „kvalita 
olejů HEKRA“, který vedl zástupce firmy ORONITE (dodava-
tel aditiv). Druhou zajímavou částí setkání byla prohlídka 

Setkání významných 
obchodních partnerů

výrobního závodu v Opavě. Součástí setkání byla pravá 
moravská zabijačka a odborná degustace vín. K poslechu 
hrála cimbálová muzika. Účastníci měli možnost vyzkoušet 
nové vozy MAZDA a KIA a také se svézt se závodním vo-
zem ŠKODA FELICIA HEKRA RALLY TEAMU.  �

V dňoch 15. – 16.2.2005 sa v lyžiarskom stredisku 

Vyšná Boca v Nízkych Tatrách uskutočnili Medzinárodné 

akademické majstrovstvá SR mužov a žien v slalome pre 

rok 2005 – III. VE�KÁ CENA BARBORY, EURÓPSKY POHÁR 

FIS/UNI. Spoločnos� HEKRA Opava spolu s výhradným 

dovozcom výrobkov HEKRA pre Slovenskú republiku 

– CS servis, spol. s r.o. Skalica boli jednými z hlavných 

sponzorov podujatia. �

III. VE�KÁ CENA 
BARBORY

Pro rok 2005 si dal úsek marketingu společnosti HEKRA 
Opava za cíl re-design www stránek. Již v měsíci červnu je 
plánováno spuštění nových stránek v inovovaném designu 
s možností pohodlného vyplnění internetové objednávky 
pro registrované uživatele-odběratele. Stránky jsou ve čty-
řech jazykových mutacích - čeština, angličtina, němčina 
a ruština. Nové www stránky byly připravené v nejmoder-
nějším softwarovém prostředí s důrazem kladeným přede-
vším na rychlost načítání a přehlednost stránek. Vkládání 
aktualit a novinek bude probíhat formou tzv. redakční 
editace, což bude v konečném důsledku znamenat „živé“ 
stránky s množstvím informací a změn. Doporučujeme: 
navštivte www.hekra.cz a poznáte ten rozdíl!

www.hekra.cz



3)

Rozšíření sortimentu olejů

SPRINT SUPERSYN A1 5W-30 je 
celoroční plně syntetický motoro-
vý olej vysoké výkonnosti. Je určen 
k mazání motorů všech typů osob-
ních automobilů a lehkých užitko-
vých vozidel. Patří mezi oleje typu 
„Fuel Economy“, představuje špičku 
v kategorii plně syntetických moto-
rových olejů. Velmi efektivní je jeho 
aplikace v motorech, pracujících 
při extrémně nízkých (arktických) 
teplotách a tam, kde se žádá 
úspora paliva. Klasifikace, specifi-
kace: API SJ/CF/EC; ACEA A1/B1; 
ILSAC GF-2; CCMC G4/PD2; Ford 
- WSS-M2C912-A1

PP 80W-90 API GL-4 je ce-
loroční převodový olej, určený 
k mazání širokého spektra me-
chanických převodů (rozvodovek 
a převodovek s ručním či jiným 
řazením) moderních osobních, do-
dávkových a nákladních automobilů, 
stavebních strojů, zemědělské a jiné 
techniky. Olej lze užívat alternativně 
tam, kde je doporučován olej SAE 
80W nebo SAE 90. Používá se i v prů-
myslových aplikacích (např. namáha-
né průmyslové převodovky, pracující 
v širokém rozsahu provozních tep-
lot).

PP 80W-90H API GL-5 je celo-
roční převodový olej, určený k ma-
zání extrémně zatížených převodo-
vých ústrojí moderních automobilů 
a ostatní mobilní techniky. Je vhodný 
pro vybrané typy převodů (zejména 
hypoidní, šnekové apod.) a pro mi-
mořádně těžké provozní podmínky. 
Olej lze užívat alternativně tam, kde 
je doporučován olej SAE 80W nebo 

SAE 90. Používá se i v průmyslových 
aplikacích (např. extrémně namáhané 
průmyslové převodovky, pracující v ši-
rokém rozsahu provozních teplot).

OLN-J jsou vysoce rafinované níz-
kotuhnoucí ložiskové oleje s dobrou 
oxidační stálostí a výbornými nízko-
teplotními vlastnostmi. Používají se 
tam, kde nevyhovují ložiskové oleje 
HEKRA OL-J pro svoje nízkoteplotní 
vlastnosti.

OL-B jsou ložiskové oleje bez pří-
sad. Vyrábějí se v několika druzích 
lišících se viskozitou. Používají se při 
ztrátovém mazání strojních součástí, 
pro technologické účely, proplacho-
vání oběhových soustav při výměně 
olejových náplní apod.

K8 a K12 jsou rafinované rop-
né kompresorové oleje se zlepšenou 
tepelnou a oxidační stálosti. Používa-
jí se zejména k mazání vzduchových 
a plynových pístových kompresorů, 

případně jako teplonosná média.

HK 101 a HK 103 jsou 
ropné konzervační oleje ob-
sahující přísadu adsorpčního 
inhibitoru koroze. HEKRA 
HK 101 se používá pro kon-
zervaci výrobků ze železných 
kovů, např. zbraní, přístrojů, 
jemných mechanismů, ná-
hradních dílů apod. HEKRA 
HK 103 se používá všude tam 
kde HEKRA HK 101, v případě 
požadavku na silnější olejový 
film.

UTTO 80W je univerzální 
traktorový olej, který má výbor-
né protioděrové vlastnosti a vy-
nikající antikorozní vlastnosti. Je 
určen k mazání ozubených pře-
vodů, „mokrých“ diskových brzd 
a jako náplň hydraulických systé-
mu v zemědělských a stavebních 
strojích a traktorech. 
 �

Jak jsme Vás v Magazínu HEKRA č. 2 informovali, proběhla v loňském 
roce investice do míchací, plnicí a balicí technologie. Výsledkem této in-
vestice je výrobní provoz s kapacitou až 12.000 tun olejů ročně. Rozšíření 
kapacit výroby však s sebou přineslo také možnost rozšíření výrobního 
sortimentu nejen v širším rozsahu viskozitních tříd již vyráběných olejů 
(nově např. HM15, 22, 100; HV32; OL-J15, 22, 100), ale také o možnost 
vyrábět zcela nové druhy olejů:



(4

Kdy vaše firma vznikla a jakou 
činností se zabývala?

Společnost Corpim, a.s. vznikla 
roce 2001 sdružením významných 
českých regionálních velkoobchodů. 
Od svého vzniku až doposud vystu-
puje jako obchodně-logistická firma, 
která se zabývá dovozem, skladová-
ním a distribucí náhradních dílů a pří-
slušenství.

Kde jste se poprvé seznámil 
s výrobky firmy HEKRA?

S výrobky firmy HEKRA jsme se 
poprvé setkali a seznámili na výstavě 
v Brně a ihned jsme poznali, že tato 
volba pro nás bude do budoucna ta 
správná. Tak se i stalo a společnost 
CORPIM je dnes právem nazývaná 
oficiálním distributorem kompletního 
sortimentu výrobků HEKRA, a jsme 
na to právem hrdí.

Co vás přesvědčilo o tom, že se 
stanete distributorem výrobků fir-
my HEKRA?

Především sortiment a snaha 
o neustále se rozvíjející škálu produk-
tů a souvisejících služeb. Vzhledem 
k našemu pokrytí celé ČR jsme mohli 
okamžitě oslovit několik stovek servi-
sů a prodejen a přesvědčit je o naší 
zajímavé nabídce. Firma Hekra je vel-
mi dynamicky se rozvíjející firma, jenž 
zcela naplňuje naše kritéria při výběru 

dodavatele. 

Které kroky jste museli podnik-
nout od daného rozhodnutí po ob-
jednání první dodávky? Jaké jste si 
musel vytvořit zázemí?

Vzhledem k tomu, že je naše ob-
chodní sí� již dnes poměrně velká, 

nejnáročnější bylo v počátcích při-
pravit dostačující skladovou zásobu, 
co do hodnoty, ale i šíře. Sklad jsme 
v té době měli dostatečně velký pro 
uspokojení všech zákazníků. Sjedno-
cení požadavků všech našich zákazní-
ků do nově zvolené značky v našem 
portfoliu byl pro nás prvořadý úkol, 
který se nám postupem času podařilo 
úspěšně splnit, nebo� v “ jednotě“ je 
obrovská síla.

Zkuste zhodnotit vaše stávající 
prodeje výrobků HEKRA.

Produkty Hekra jsou u našich zá-
kazníků velmi oblíbeny a vždy žádá-
ny. Během posledních 2 let se nám 
podařilo zvýšit prodej každoročně 
o několik desítek procent. O znač-
ku HEKRA je zkrátka na českém trhu 
zájem. O tom svědčí i fakt, že se naši 
zákazníci zajímají o kompletní sorti-
ment této značky a s radostí očekáva-
jí novinky v sortimentu.

Co děláte pro zvýšení svých ob-
ratů?

Na rozdíl od konkurence se ne-
snažíme v žádném případě podbízet 
nízkou cenou nebo nabídkou atrak-
tivního dárku za odběr, nýbrž se 
soustře	ujeme globálně na podpo-
ru tohoto produktu. Dle požadavků 
a potřeb jednotlivých zákazníků jsme 
připraveni reagovat a podpořit ho 
v daném regionu. Nesmí samozřejmě 
chybět i mediální podpora v odbor-

Rozhovor s distributorem 
výrobků HEKRA: 
firmou CORPIM a.s. 

Firma CORPIM, a.s. se zabývá dovozem, skladováním a distribucí 
automobilových náhradních dílů a příslušenství obchodním partnerům na 
celém území České republiky. S firmou HEKRA spolupracuje již třetí sezonu 
a distribuuje kompletní sortiment. Na hodnocení spolupráce jsme se 
zeptali p. Tomáše Dvořáka, vedoucího productmanagementu a logistiky:



5)

Dne 30.4.2005 vstoupil do svazku manželského náš 

kolega Ing. Jaroslav Gellner, který ve firmě HEKRA působí jako 

obchodní manager. Za ženu si vzal Aničku, zdravotní sestru, 

která se o něj již delší dobu stará a pečuje. Pro novomanželský 

Svatba ve firemních barvách

pár byla nachystaná zkouška vypouštění 

oleje ze sudu, kterou prošli jako „profíci“ 

bez zaváhání. Novomanželům přejeme 

na společné cestě životem hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti!!!  �

ných časopisech. 

Co děláte a co připravujete pro 
získání nových odběratelů?

Právě dokončujeme náš vlastní 
servisní koncept, který je zcela odliš-
ný od ostatních konkurenčních nabí-

dek na českém trhu. Chceme se více 
zaměřit na problémy a požadavky 
zákazníků. Servisní koncept je dnes 
již bezpodmínečně nutná záležitost, 
jenž zajímá spoustu zákazníků a roz-
hoduje o jejich volbě dodavatele víc, 
než pouhá koupě zboží. Na trhu bo-

hužel chybí kvalitní nabídky ušité na 
míru požadavkům zákazníků, a to si 
slibujeme právě od našeho konceptu. 
Brzy o nás více uslyšíte.

Jak hodnotíte spolupráci s fir-
mou HEKRA? 

Samozřejmě je neustále co zlep-
šovat, ale naše dosavadní spolupráce 
a společné výsledky nám ukazují, že 
jsou naši zákazníci s výrobky HEKRA 
nad míru spokojeni a spokojenost zá-
kazníka je pro nás to nejdůležitější. 
A na tomto stavíme náš úspěch.

Děkujeme za rozhovor.

Kontaktní údaje:

CORPIM a.s.
Pražská 74
250 01 Brandýs nad Labem 
Tel.: +420 326 903 215 
Tel.: +420 326 903 253 
Fax: +420 326 903 141 
E-mail: info@corpim.cz
www.corpim.cz



Nová řada technických sprayů je určena nejen pro 
servisy a motoristy, ale také pro zahrádkáře, kutily, 
běžnou údržbu vybavení domácností a další použití.

Cockpit spray

Vysoce kvalitní čistící a konzervační 
prostředek zanechávající nový lesk a svěží 
čerstvou vůni. Čistí, ošetřuje a chrání veš-
keré plastové, dřevěné, kožené a pryžové 

části v interiéru vozidla. Prodlužuje životnost, odpuzuje 
prach, neobsahuje silikon. Je antistatický, chrání před vlh-
kostí a UV zářením. Osvěžuje barvy, šíří příjemnou vůni. 
Vůně: jablko, vanilka, anti-tabak a citron.

Pěnový čistič skel

Vysoce účinný čistící prostředek pro veš-
keré skleněně plochy či zrcadla. Odstraňuje 
silná znečištění – tuk, olej, asfaltové skvrny 
apod. Odstraňuje hmyz a skvrny po mastno-
tách a mazadlech.

Silikonový olej

Vysoce kvalitní kluzný prostředek určený 
pro automobilový a strojní průmysl i domác-
nost. Ideální pro kluzné, valivé i točivé zařízení. 
Bez obsahu tuků, olejů, ředidel a pryskyřic. Vy-
tváří čistý film s vysokou tepelnou odolností. Je 
vhodný jako separační prostředek při odlévání 
a vstřikování. Chrání před zamrzáním, odstra-
ňuje hluky. Chrání proti korozi a oxidaci, je vo-
doodpudivý. Zvyšuje pružnost, životnost a lesk 
gumových a plastových částí. Zvyšuje snadný 
posuv zařízení střešních oken automobilů. Za-
mezuje ulpívání předmětů na dopravních pá-
sech a kluzných drahách. Zabraňuje odbourá-

vání zbytků lepidel na lisech a vodicích částech.

Konzervační olej HK-101

Je multifunkční mazací a konzervační olej. Uvolňuje 
zarezivělé a spečené spoje. Je vhodný k mazání, čištění 
a konzervaci elektrických spojů, kontaktů, zbraní, strojů, 
přístrojů, motorů, náhradních dílů, kontaktů akumuláto-

rů, pantů, závitů aj. atd. Vytváří na konzervo-
vaných předmětech olejový film, který maže 
a současně dokonale chrání železné i neželez-
né kovy jako ocel, litina, mě�, zinek a olovo. 
Je vhodný pro ochranu kovů v průmyslovém 
ovzduší.

Multifunkční olej HK-50

Je snadno použitelné univerzální maza-
cí, konzervační a čistící mazivo nahrazující 

několik jiných výrobků. Je nepostradatelný v každé dílně 
i domácnosti. Je vhodný k mazání všech pohyblivých částí 
strojních mechanismů, automobilů, moto-
cyklů, pantů dveří, otočných částí vrtaček, 
zahradních sekaček, kultivátorů, kol, tří-
kolek, pružin apod. Proniká rzí a uvolňuje 
šroubové spoje a matice, ulehčuje montáž 
a demontáž. Rozpouští stará maziva, uvol-
ňuje zalehlé a ztuhlé mechanismy jako zám-
ky, petlice a ruční brzdy. Odstraňuje vrzání, 
skřípání a jiné nežádoucí zvuky. Vytváří 
ochranný antikorozivní film. Pomáhá udržo-
vat funkčnost zbraní a loveckých pomůcek. 
Odvádí vodu z elektrických kontaktů a ko-
vových povrchů.

Uvolňovač šroubů a rzi s MoS2

Vysoce účinný rychle penetrující kontakt-
ní olej s uvolňujícími účinky. Uvolňuje zkoro-
dované, zarezlé i zakousnuté šroubové spoje, 
matky a svorníky. Je nepostradatelný pomoc-
ník při údržbě, výrobě, obsluze strojních za-
řízení a servisní opravě. Chrání před korozí, 
maže kluzné plochy. Odstraňuje vrzání, skří-
pání a pískání. Odpuzuje vodu z elektrických 
kontaktů a kabelů. Zajiš�uje elektrický kon-
takt na rozdělovači. Čistí a udržuje brzdová 
táhla, bowdeny, řetězy všech typů a zvyšuje 
jejich provozuschopnost. Není agresivní vůči 
lakům a kovům. 

Čistič brzd bez acetonu

Vysoce kvalitní speciální čistič s inten-
zivním čistícím účinkem pro kotoučové 
brzdy a části brzd, jako brzdové obložení, 
destičky a obložení spojky. Je ideální čisti-
dlo pro zaolejované a mastné části strojů 
s využitím v celém strojním průmyslu při 
montážích i opravách. Odstraňuje mast-
notu, prach a různé nečistoty, ztvrdlá 
mazadla ze závěsů a kloubů, zbytky olejů 
z karburátoru a převodovky. Je nekorosivní 
– nenapadá gumové a plastové části vozů 
a strojů. �

Nová řada technických sprayů
(6



7)

SUPER GX TRUCK 
s certifikátem VOLVO

Motorový olej HEKRA SUPER GX 
TRUCK 15W-40 obdržel po předchozím 
certifikátu MERCEDES-BENZ MB 228.3 
další neméně významný certifikát, ten-
tokrát VOLVO VDS-2. Olej SUPER GX 
TRUCK je celoroční SHPD motorový olej 
nejvyšší kvality, který je určen zejména k ce-
loročnímu mazání vysoce přeplňovaných 
naftových motorů nákladních automobilů, 
autobusů, lokomotiv, lodí, mobilních těž-
kých strojů ve stavebnictví, lesnictví, země-
dělství apod. provozovaných v mimořádně 
těžkých provozních podmínkách. Je záru-
kou dosažení velmi dlouhých výměnných 
lhůt (dálková kamionová přeprava aj.). Dal-
ší specifikace: API CG-4/CF-4/CF/SJ; ACEA 
A3-98,B3-98,B4-02,E3-96. �

Po předchozích investicích firmy HEKRA zaměřených 

na zvýšení kapacity výroby a skladování vznikla potřeba 

vybudování důstojných kancelářských prostorů v sídle fir-

my v Opavě. Proto byla v dubnu 2005 zahájena nová vý-

stavba ředitelství a současná rekonstrukce stávajících kan-

Investice – výstavba ředitelství

celářských prostorů. Součástí nových prostorů bude i velká 

školicí místnost s moderním multimediálním vybavením, 

která bude využívána nejen ke školení zaměstnanců, ale 

také zákazníků. Termín ukončení výstavby je plánován 

v období letních prázdnin. �



(8

Nová řada kosmetiky HEKRA

ČISTIČ SKEL

Čistící přípravek určený k čistění 
skel a hladkých povrchů. Snadno 
a rychle rozpouští jakýkoli druh 
nečistoty jako mastnotu, nikotin, 
zbytky výfukových plynů atd. Může 
se použít také v domácnosti k mytí 
oken.

UNIVERZÁLNÍ AUTOČITIČ

Čistící přípravek určený na 
čištěný všech omyvatelných povr-

chů interiérů i exteriérů vozidla. Je 
zárukou dokonale vyčistění špíny 
a nečistot. V domácnosti se může 
použít k vyčištění všech omyvatel-
ných povrchů jako jsou kachličky, 

plasty nebo lako-
vané materiály.

ČISTIČ POTAHŮ

Čistící přípravek s obsahem 
aktivních látek pro dokonalé vy-
čištění čalouněných částí interiérů, 
koberců a sedadel. Výrobek má 
příjemnou vůni. Lze jej také použít 

v domácnosti.

OŽIVOVAČ PLASTŮ A PNEU

Oživuje, chrání a konzervuje plas-
tové a gumové vnější části automo-

bilů. Ochraňuje ošetřované části před 
atmosférickými a chemickými vlivy. 

Zanechává přirozený lesk nárazníkům, 
spoilerům, plastovým a gumovým 

lištám.

 ČISTIČ DISKŮ

Čistící přípravek na čistění 
disků kol a plastových poklic. 
Vynikající na kola z lehkých slitin. 
Odstraňuje bez námahy veškerou 
nečistotu včetně prachu z brzdo-
vých destiček.

ČISTIČ MOTORŮ

Čistící přípravek na mytí všech 
druhů motorů. Rychle a bez náma-
hy rozpouští jakoukoliv nečistotu 
jako mastnotu, karbonové usaze-
niny, olej atd. V garáži a dílně jej 
lze použít k odmaštění a vyčištění 
podlah a dílenského nářadí.

 ODSTRAŇOVAČ HMYZU

Odstraňuje zbytky hmyzu 
z čelních skel, nárazníků, reflektorů 
a ostatních částí karosérie automo-
bilů a motocyklů. Není agresivní vůči 
laku a příslušenství. Vhodný také pro 
použití před vjezdem do mycí linky. 

ROZMRAZOVAČ SKEL

Spolehlivě odstraňuje námrazu z au-
toskel, světlometů a zámků. Nepoško-

zuje plasty, pryže, polykarbonáty a lak.

 �

Pro nadcházející motoristickou sezonu připravila firma HEKRA novou řadu vysoce kvalitní autokosme-

tiky v nezaměnitelném firemním designu. Při dlouhodobém vývoji a testování přípravků byl kladen hlavní 

důraz na dokonalou funkčnost celé řady kosmetiky za příznivou cenu. Některé výrobky lze s úspěchem 

použít i při úklidu domácností.



NOVÁ KIA SPORTAGE OD 599.980 Kã

www.kiamotors.cz | info@kiamotors.cz

Moderní elektronick˘ systém pohonu v‰ech kol 
s automatick˘m pfiifiazením a moÏností uzávûrky 4x4

Vynikající jízdní vlastnosti na silnici i v terénu

V˘konné motory 2,0 CVVT, 2,7 V6 a 2,0 CRDi (82–129 kW)

Vysoká úroveÀ aktivní i pasivní bezpeãnosti 
6x airbag, ABS+EBD, ESP, TCS

Prostorn˘ interiér s variabilitou MPV

MoÏnost odpoãtu DPH

NECHYBÍ NùCO 
VE VA·EM ÎIVOTù?

HEKRA, spol. s r.o.,  Neplachovice 220, Autosalon: Opava - Komárov, 
 Tel.: 553 794 734, 602 582 690, E-mail: hekra.prodej@hekra.cz, www.hekra.cz




